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MARDI 17 DECEMBRE 2019  
à 17h 

 
DROUOT - SALLE 15 

 

VINS & SPIRITUEUX 
 

 
 

 

 
Frais de vente : 28,80% ttc. 
 
Délivrance :  
La Cave, 2 impasse du bureau, 75011 Paris 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   1,  

 

2 bouteilles du Champagne Mumm Cordon Rouge Brut  dont une 
millésimée 1982, étiquettes, capsules et collerettes très sales, nombreux 
accrocs  

50 / 100 

   2,  

 

2 bouteilles de Champagne Taittinger Collection dont 1 millésime  1981 
décorée par ARMAN dans son coffret abîmé, et 1 millésime 1985 décorée 
par Lichtenstein dans son coffret.  

100 / 200 

   3,  

 

1 bouteille de  Champagne Dom Pérignon 1998 dans son coffret  

150 / 200 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   4,  

 

1 bouteille de Champagne Dom Pérignon 2002  

100 / 150 

   6,  

 

1 bouteille de Château Suduiraut (Ancien Cru du Roy) Sauternes 1982  1er 
cru Classement de 1855 

Etiquette très sale, capsule légèrement froissée et corrodée, base goulot 

  

30 / 50 

   7,  

 

12 bouteilles de  Château Clos Haut Peyraguey Sauternes 2002  1er cru 
Classé de 1855 en caisse bois d'origine.  

200 / 300 

   8,  

 

1 bouteille de Château d'Yquem Sauternes 1990   

Etiquette très légèrement sale, base goulot 

  

  

300 / 400 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   9,  

 

1 bouteille de Château d'Yquem Sauternes 1976.   

Capsule très légèrement sale, base goulot  

400 / 500 

  10,  

 

1 bouteille de Château Mouton Rothschild Pauillac 1959 

Etiquette et capsule très sales, quelques accrocs, en vidange 

  

50 / 100 

  11,  

 

1 magnum de  Château Brane-Cantenac Margaux 1967 Grand Cru Classé 
en 1855 

Etiquette très sale et très abimée, capsule légèrement enfoncée, 
légèrement sale, légèrement bas 

  

50 / 100 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  12,  

 

1 magnum de Château Duhart-Milon Pauillac 1999, Grand Cru Classé  

50 / 100 

  13,  

 

2 bouteilles de Château Lynch-Bages Pauillac 1955, Grand Cru Classé 

Sous étiquette A. De Luze & Fils.  Étiquettes très sales, légèrement 
abîmées, capsule corrodées, 2 à mi-épaule  

100 / 200 

  14,  

 

6 bouteilles de Château Beychevelle Saint-Julien 1983 en caisse bois 
d'origine 

Etiquettes légèrement sales, capsules légèrement corrodées, 6 bases 
goulot 

  

150 / 200 

  15,  

 

6 bouteilles de Château Carbonnieux Pessac-Léognan 2000  Grand Cru 
Classé de Graves en caisse bois d'origine.  

200 / 300 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  16,  

 

12 bouteilles de Château Léoville-Poyferré Saint-Julien Grand Cru Classé 
1992 en caisse bois d'origine.  

200 / 300 

  17,  

 

12 demi-bouteilles de Château Ducru-Beaucaillou Saint-Julien 1955 

12 mi-épaule, étiquettes très sales, capsules sales.  

300 / 500 

  18,  

 

8 bouteilles de Château  Léoville Las Cases 1984 

Etiquettes et capsules légèrement sales avec quelques accrocs, 2 
légèrement bas, 6 haute-épaule 

  

300 / 500 

  19,  

 

8 bouteilles de Château  Léoville Las Cases 1975  

Etiquettes sales avec quelques accrocs, 2 légèrement bas, 3 haute-épaule, 
2 mi-épaule 

  
300 / 500 

  20,  

 

1 bouteille de Château la Mission Haut-Brion Graves 1950 Grand Premier 
Cru Héritiers Woltner Sous Etiquette Baron& Guestier 

Etiquette légèrement sale, capsule légèrement sale t corrodée, basse 
épaule 

  

300 / 500 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  21,  

 

6 bouteilles de  Château Léoville Las Cases  Saint-Julien 1961 (Collerette 
De Luze) 

Etiquettes, capsules et collerettes tâchées, très sales et légèrement 
abimées,  2 haute-épaule, 3 mi-épaule, 1 en vidange  

400 / 500 

  22,  

 

12 bouteilles de Château Gruaud Larose  Saint-Julien 1983 Grand Cru 
Classé en caisse bois d'origine.3 étiquettes très légèrement frottées, 2 
base goulot  

600 / 800 

  23,  

 

12 bouteilles de Château Ducru-Beaucaillou Saint-Julien 1955. 

1 base goulot, 2 haute-épaule, 5 mi-épaule, 4 basse-épaule. À part une 

étiquette, toutes sont très abîmées, déchirées, 2 sont décollées, 1 est 

inexistante, capsules plissées, sales à très sales, 3 très corrodées.  

500 / 800 

  24,  

 

8 bouteilles de Château Mouton-Rothschild Pauillac 1957 

Etiquettes très sales et légèrement abîmées, capsule très sales et 
corrodées, 3 base goulot, 2 légèrement bas, 3 haute-épaule 

  

2500 / 3000 

  25,  

 

6 bouteilles de Mouton-Rothschild Pauillac 1996 en caisse bois d'origine  

1500 / 2000 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  26,  

 

6 bouteilles de Château Lafite-Rothschild Pauillac 2000 en caisse bois 
d'origine.  

4000 / 6000 

  27,  

 

1 bouteille de Château Margaux Margaux 1953 Premier Grand Cru Classé 

Etiquette légèrement sale, capsule sale et corrodée, mi-épaule 

  

300 / 400 

  28,  

 

1 bouteille de Château Margaux Margaux 1953 Premier Grand Cru Classé 

Etiquette assez sale, tachetée, quelques accrocs, mi-épaule 

  

300 / 400 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  29,  

 

3 bouteilles de Château Latour, Premier Grand Cru Classé, Pauillac 1990 

2 base goulot ,1 très légèrement basse, 2 étiquettes légèrement sales avec 
accroc, 1 étiquette très sale, très abîmée avec nombreux accrocs, 3 
capsules légèrement sales  

1000 / 1200 

  30,  

 

2 bouteilles de Château Margaux Margaux 1945 Premier Grand Cru 
Classé 

Collerette Calvet. Etiquette tachetées, légers accrocs, capsules et 
collerettes très sales  et abîmées, 1 haute-épaule, 1 basse-épaule 

  

1000 / 1500 

  31,  

 

2 bouteilles de Château Margaux, Premier Grand Cru Classé,  Margaux, 
dont 1 du millésime 1976 (mi-épaule, étiquette très  abîmée, quasi illisible, 
capsule très sale, abîmée, plissée et très corrodée),  et l'autre du millésime 
1971 (mi-épaule, étiquette sale, capsule abîmée et corrodée)  

1000 / 1500 

  32,  

 

5 bouteilles de Château Mouton-Rothschild, Pauillac 1988. 

Étiquettes très sales, traces d'humidité, accrocs importants. Capsules 

très légèrement sales 

  

1000 / 1500 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  33,  

 

12 bouteilles de Château Margaux Margaux 1996 Premier Grand Cru 
Classé en caisse bois d'origine.  

4000 / 6000 

  34,  

 

1 bouteille de Château l'Angelus Saint-Emilion Grand Cru Classé 1979 

Etiquette  et capsules légèrement sales avec accrocs 

  

50 / 150 

  35,  
 

12 bouteilles de Château Rouget Pomerol 2010, en caisse bois dôorigine.  
200 / 300 

  36,  

 

1 bouteille de Château Cheval-Banc Saint-Emilion 1971 

Etiquette avec traces de colle, base goulot 

  

200 / 300 

  37,  

 

8 bouteilles de Puligny-Montrachet 1er Cru Sur La Garenne 90, Domaine 
Blondeau Danne.  Etiquettes et collerettes très légèrement fanées, 2 
bouteilles à 5-6 cm, 5 bouteilles à 4 cm et 1 à 2 cm  

100 / 200 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  38,  

 

2 bouteilles de Meursault 1er cru La Pièce sous le Bois 89, Domaine 
Blondeau Danne. Etiquettes, capsules et collerettes très légèrement 
fanées.  1 à 6 cm, 1 à 3 cm (Domaine racheté en 2015)  

50 / 100 

  39,  

 

3 bouteilles du Domaine Leflaive Puligny-Montrachet 2004   

1 étiquette très abîmée avec accrocs importants, 1 légèrement abîmée 

  

200 / 300 

  40,  

 

2 bouteilles de Meursault  1er cru rouge La Pièce Sous le Bois 1978, 
Domaine Blondeau Danne. Etiquette,  collerette  et capsule sales pour 
l'une, légèrement  fanées pour l'autre. 1 à 2 cm, l'autre à ¾ cm  

50 / 100 

  41,  

 

1 bouteille Clos des Cortons Faiveley 1929 

Etiquette et capsules sales et abîmées, 7 cm  

200 / 300 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  42,  

 

1 bouteille du Domaine de la Romanée-Conti  1975 

Etiquette sale et abîmée, déchirée partiellement, collerette très sale, 
capsule sale, légèrement corrodée et  léger accroc, 5-6 cm  

  

4000 / 5000 

  43,  

 

1 bouteille de Romanée-Conti 2012  

8000 / 12000 

  44,  

 

1 bouteille de Paul Jaboulet Ainé Hermitage La Chapelle 1961. 3 cm, 
étiquette légèrement abîmée avec un accroc, capsule avec très légers plis  

8000 / 12000 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  45,  

 

1 bouteille de Paul Jaboulet Ainé Hermitage La Chapelle 1961. 5 cm, 
étiquette légèrement sale,  collerette avec accroc, capsule abîmée avec 
très légers plis  

8000 / 12000 

  46,  

 

2 bouteilles de Grand Armagnac Bruchaut 

Les deux avec la mention américaine  " Federal law forbids Sale, or reuse 
this bottle " ( mention qui a pris fin en 1964). Collerettes inexistantes. 
Etiquettes sales avec accrocs.  Niveaux 5 cm 

  
400 / 800 

  47,  

 

1 bouteille de Pont des Arts Cognac  XO " Infinity " Fine Champagne, 40°, 
70 cl ,  

Série limitée, scellée, étiquette illustrée  par l'artiste chinois Yue Minjun, 
d'après son tableau " Snake " 2009 

  

400 / 600 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  48,  

 

Coffret de 6 mignonettes de Cognac Arménien  

600 / 800 

  49,  

 

1 bouteille A.E. Dor Cognac  Vieille Réserve N°9, 40 °, 70 cl 

3 cm 

  

600 / 800 



OGER - BLANCHET 
EXPERTISES ð VENTES AUX ENCHERES 

 

 

22 rue Drouot ð 75009  PARIS 

 Tel  01 42 46 96 95  ð  Fax 01 45 23 16 32 ð contact@ogerblanchet.fr  
SARL. Agrément 2002-050 ð R.C.S. Paris B 441 100 427 ð T.V.A. : FR 36 441 100 427 ð APE : 748K    

 

 Page 15 de 19 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  50,  

 

1 bouteille A.E. Dor Cognac  Vieille Réserve N°11, 43 °, 70 cl, 3cm  

600 / 800 

  51,  

 

Bisquit Dubouché Cognac Grande Fine Champagne 1811 

6-7 cm, étiquette sale, abîmée, accroc en bas à droite, cire du médaillon 
disparue, capsule corrodée, abîmée au-dessus 

  

3000 / 5000 

  52,  

 

1 coffret de Talent Thomas Hine Cognac Grande Champagne 1914, 40°, 
70 cl 

Coffret en bois précieux  d'ébène et acajou. Numeroté n°38 

Carafe en cristal de la maison Baccarat, scellée, ornée, verres tulipe en 
cristal dessinés par Bernard Hine 

  

3000 / 5000 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  53,  

 

1 bouteille de Rémy Martin Louis XIII Cognac Grande Champagne Très 
Vieille Age Inconnu 

Capsule inexistante, pastille disparue. Niveau 5 cm.  

Étiquette mentionnant en anglais Servi lors du banquet Royal à Versailles 
offert à leurs majestés britanniques le roi Georges VI et la reine Élisabeth 
au Château de Versailles le 21 juillet 1938"  4000 / 8000 

  54,  

 

1 bouteille de Bushmills Millenium Malt, Single Malt Irish Wiskey, Cask 
Number 170 selected for Michael A. Sneary, Bottle 170/214. Distilled in 
1975, 43 % 

Niveau 3 cm 

Très rare  whiskey de Bushmills. Initialement réservé à une clientèle 
particulière, propriétaire chacune d'un cask 

  

250 / 300 

  55,  

 

1 bouteille de Glendullan Single Malt Scotch Whisky, 12 Years Old, 47%, 
75 cl     

7 cm, étiquette légèrement sale 

  

200 / 300 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  56,  

 

1 bouteille de Glendronach 12 Yeards old 

Single Malt Scotch Whisky, 43%, 75 cl. 

3 à 4 cm, très légère usure sur l'étiquette, capsule légèrement sale et 
plissée  

250 / 300 

  57,  

 

1 demi-bouteille de Chartreuse verte, habillage inexistant, 7 cm  

200 / 300 

  58,  

 

1 bouteille de Chartreuse  Jaune 

Etiquette quasi disparue, 8 cm.  

  

400 / 600 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  59,  

 

1 bouteille de Chartreuse verte, période 51-56, Voiron   
   

6-7 cm sur bouchon, étiquette sale, bouchon vrillé, capsule suintante. A 
garder debout.  

1200 / 1800 

  60,  

 

1 bouteille de Chartreuse jaune, période 36-41, Voiron   
   

8 cm sur bouchon, double étiquette assez sale, légers accrocs morceaux 
épars de capsule quasi disparue, bouteille légèrement couleuse, à garder 
debout. 

  

1200 / 1800 


